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Egészségügyi vetélkedõre
készültek az alsósok. Akár egy 
felbolydult méhkas. Mindenki 
izgatottan várta a délutánt; és a 
hangsúly most a mindenkin
van, hiszen a teljes alsó ta-
gozat részt vett a délutáni
programon. Ehhez persze az
alsós tanító nénik is kellettek
egytõl egyig. Színes papírok,
gyümölcs, gyógynövények,
sok játék, egy mese és várako-
zással teli pillantások. „Vajon
mit kell majd csinálni? Ki fog
nyerni?” Még nem ismerem
ezeket az apró gyerekeket, de
a kérdésekkel teli arcokat el-
nézve felismertem jó néhá-
nyukon a családi vonásokat.
Szüleik szeme, arca, mosolya
visszaköszönt, és azonnal tud-
tam, hogy a piros pulóveres
kislánynak ki az anyukája, és a 
kékszemû kisfiút sem tagad-
hatná le az apukája. (Gyanít-
hatóan nem is tenné, semmi
pénzért sem.) Milyen érdekes
a genetika! Magunkon, ma-
gunkban hordjuk szüleink,
nagyszüleink jellegzetes tulaj- 
donságait, és továbbadjuk
gyermekeinknek. Mert van,
ami nem változik. Valószínû-
leg ugyanezekkel az arcvoná-
sokkal ugyanilyen lázasan ké-
szültek a mai gyerekek szülei
egykor – ráadásul ugyanezen
épület falai között; és a tanító
nénik is éppen ilyen lelkese-
déssel készültek a vetélkedõ-
re. Mert ebben az iskolában
ennek hagyománya van. Meg
kell hagyni, sok szép szokás él 
a mi iskolánkban! De vissza-
térve a lelkesedésre. Nyolca-
dik osztályban a Nyugatosok-
ról tanulunk. „Kosztolányi
Babitscsal és Juhász Gyulával
együtt lelkesedett az új esz-
mékért.” Beszéltünk arról, mi- 
lyen nagyszerû érzés ily mér-
tékben rajongani valamiért. Ez 
egyenlõ a boldogság, a teljes-
ség érzésével. És hát féllépés-
nyire a ballagástól tiszta szí-
vembõl azt kívántam a nyol-
cadikosoknak, hogy életük so- 
rán találják meg azt, amiért
lelkesedni tudnak, ami öröm-
mel tölti el õket. Nem biztos,
hogy mindannyian értették, de 
azt biztosan érezték, hogy na-
gyon jót kívántam nekik.
Meglepõdtek. Szemükben lát-
tam, hogy ez a mondat korán
jött. Igazuk van. Júniusig még
annyi minden vár rájuk. Olyan 
hetek, napok, pillanatok, ami-
ket át kell élni. Készülni rá, só- 
várogva várni, aztán, amikor
elérkezett, a lehetõ legtelje-
sebb mértékben megélni. Erre
minden embernek szüksége
van! Takarékon égni mit sem
ér; lángolni kell, lelkesedni…

Futakiné Debreczeni Ilona

A november általában egy
ködös, eseménytelen, hideg
hónap. Ekkorra már halvá-
nyulnak a nyár emlékei, a kará- 
csony pedig még nincs tapint-
ható közelségben. Ezt a szür-
keséget igyekeztek oldani és
színesíteni évekkel ezelõtt az
óvoda dolgozói, így kelt életre
a már hagyományosnak mond- 
ható ovibál. Évrõl évre óriási
elõkészület elõzi meg ezt az
eseményt. Szemmel láthatóan
mindenki nagyon dolgozik ér-
te, hiszen a bevételt jó célra, a
gyerekekre fordítják. És ezt
pontosan tudják a szülõk, az
óvodások rokonai, a bálozni
kedvelõk, tehát azok, akiknek
van, volt vagy lesz óvodás ko-
rú gyermekük. A terembe lép-
ve két dolog fogott meg azon-
nal: egyrészt a meseszép terí-
tés, másrészt a tombolatárgyak
mennyisége. A terem- és asz-
taldíszítésnek elõre örültem,
hiszen – fogalmam sincs, hogy
csinálják ezt az óvó nénik - 
minden évben szép, meghitt,

kedves gyertyatartó és asztal-
dísz fogadja a vendégeket. Az
összegyûlt tengernyi tombola-
tárgy pedig számomra azt jelzi, 
hogy jó emberek kértek jó em-
berektõl jó célra. 

A bált idén is Nagy István-
né Julika nyitotta meg. 
„Nagy öröm számomra, hogy
újra együtt lehetünk, mert tu-

dom, hogy aki itt van, az öröm- 
mel és szeretettel jött ide azért,
hogy jól érezze magát, ezzel
segítve alapítványunkat, az ott
dolgozókat és általuk a gyer-
mekeket. Kedves vendégeink,
higgyék el, higgyétek el ne-
kem, ez a fontos! Ez ad erõt év- 
rõl évre ennek a maréknyi csa-
patnak, aki lelkesedését nem

veszítve erején felül próbálko-
zik egy ilyen rendezvény meg-
szervezésével. Voltak, vannak
és lesznek emberek, akiknek a
szíve a helyén van, és én tu-
dom, hogy mi vagyunk többen.

Kívánom, hogy töltsünk el
együtt egy kellemes estét a
gyerekekért. A jó hangulatról
ma este Vas János gondos-

kodik, köszönjük szépen.” –
mondta Nagy Istvánné Julika,
majd átadta a szót Czinanó
Sándorné Ibolyának, az Óvo-
dáért Alapítvány elnökének,
aki Wass Albert Elõhangját
osztotta meg a résztvevõkkel.

(Folytatás a 3. oldalon)

Kultúra a jutalom

     Meghitt, békés karácsonyt és sikerekben gazdag, 
boldog új évet kívánunk  minden kedves Olvasónknak!

Doboz Nagyközség Önkormánytának  Képviselõ-testülete  és
a Dobozi Hírmondó  szerkesztõsége 

Lezárult egy nagyszabású,
sokakat megmozgató vállalko- 
zás a Dobozi Általános Iskolá-
ban, melynek keretében a jól
teljesítõ diákok jutalomkirán-
dulásokon vehettek részt. 

Mint arról már beszámol-
tunk, a Békés Megyei Önkor-
mányzat pályázatot írt ki az
esélyegyenlõség megteremté-
se, a kulturális élet élénkítése
és a megyei kulturális értékek
megismertetése céljából. A pá-
lyázatra civil szervezetek, köz-
oktatási intézmények, 5000 fõ
alatti lélekszámú települések
nyújthatták be pályamunkáju-
kat; a Dobozi Általános Iskola
és a Dobozi Iskoláért Alapít-
vány is élt ezzel a lehetõséggel. 
Mindkét pályázat nyert, így a
sikeres elbírálás után összesen
120 diák juthatott el szeptem-
berben strandra, melynek rész-
leteirõl a Dobozi Hírmondó
hasábjain már beszámoltunk. 

A nyertes pályázatokban
eltervezett programok novem-
berben folytatódtak. 120 (40
alsó és 80 felsõ tagozatos) diák
látogathatott el a Munkácsy
Mihály Múzeumba, ahol “A
lehetõségek országa - Pol-

gárosodás a 19. századi Ma-
gyarországon” címû vándor-
kiállítást tekinthették meg tár-
latvezetõ kíséretében, bepillan- 
tást nyerve egy olyan korba,
melyben felbecsülhetetlen ér-
tékû és mértékû fejlõdést élt
meg Magyarország. Az alsós
diákok számára a Napsugár
Bábszínház szívbemarkolóan
szép elõadása jelentette a to-
vábbi kikapcsolódást; õk Szent
Miklós legendájával ismerked- 

hettek meg. A felsõsöket egy
orfeum díszlete és hangulata
várta a Jókai Színházban, ahol
az elõadás kezdetén összefolyt
a valóság és a játék; a gyerekek
is csak találgattak: elkezdõdött, 
ez már az elõadás? Aztán a
Csárdáskirálynõ színrelépése-
kor minden tisztázódott, és
kezdetét vette egy romantikus,
mégis több ponton mulatságos
történet.

(Folytatás a 4. oldalon)

Doboz Nagyközség Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

KARÁCSONYVÁRÓ
ünnepségére.

A rendezvény ideje:
2010. december 17. 17.30 óra

Helye:
Dobozi református templom

Program:
A vendégeket köszönti:

Balogh Lajos Barna  lelkipásztor
Ünnepi beszédet mond:

Simon István Tamás  Doboz polgármestere

Az ünnepi mûsor 
szereplõi:

a Dobozi Általános Iskola tanulói  
a Dobozi Népdalkör

A rendezvény szervezõi:
Doboz Nagyközség Önkormányzata, 

Dobozi Általános Iskola,
Dobozi Református Egyházközség, 

Kulich Gyula Mûvelõdési Ház
Dobozi Népmûvészeti Egyesület

Akiknek a gyermek az elsõ

Nincs bál zene nélkül. Ezen az estén alkalom nyílt arra,
hogy az óvó nénik, dajka nénik, gyerekek és szülõk együtt
táncoljanak.

80 felsõ tagozatos diák nézte meg a Munkácsy Mihály
Múzeum népszerû kiállításait.

Évrõl évre hagyomány, hogy az ovibál egy mûsorral
kezdõdik. Az óvodásokból felcseperedett iskolások táncában
szívesen gyönyörködött a közönség.
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Megkérdeztük
olvasóinkat…

Önhöz megy-e idén a

Mikulás?

Hidvéginé Megyeri Margit
Hozzám nem, de a gyere-

keimhez jön a Mikulás. Bencé-
nek a csizmájába hozza a csoma- 
got, meg néha egy kis játékot is
mellé. 
Niki már olyan nagy, hogy neki
a Mikulás azt hozza, amire szük-
sége van.

Czékusné Szûcs Rozália
Tavaly jött, remélem, az idén 

is úgy gondolja, hogy jó voltam.
Tavaly a csizmámba kaptam
édességet, pedig nem is pucol-
tam meg. 
Az én Mikulásom is feltétlenül
megy az idén is, sõt addig, amíg
csak elbírja a zsákot.

Fekete Istvánné 
Hozzám nem jön, de az uno-

kákhoz megy az én Mikulásom.
Boltban szoktam venni egy cso-
magot, meg egy kis ajándékot. 

Dalmadi Lajosné
Nagyok a gyerekeim, de a

mai napig szeretek nekik meg-
lepetést okozni. Szeretik az édes- 
séget, és sok kis apróságot teszek 
nekik mellé.
A páromtól én is kapok meglepe- 
tést; vagy a csizmámba teszi,
vagy a párnámra.

Regisztrációs pont Dobozon

A Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat 2010. október 13-
án tartotta meg az alakuló ülését. 
Nagyné Lipcsei Katalin a helyi
választási bizottság elnöke kö-
szöntötte az alakuló ülés vala-
mennyi résztvevõjét és megálla-
pította, hogy mind a négy meg-
választott képviselõ jelen van,
így az alakuló ülés határozat-
képes. A választási bizottság el-
nöke tájékoztatta a jelenlévõket
a választási eredményekrõl, át-
adta a megbízóleveleket, és a
képviselõktõl kivette az eskü
szövegét, majd átadta a szót
Zsigmond Károly korelnöknek.

A korelnök megköszönte a
választási bizottság elnökének a
tájékoztatást, a helyi választási
bizottságnak, a helyi szavazat-
számláló bizottságnak és a helyi
választási iroda dolgozóinak azt
a munkát, amit a választások al-
kalmával végeztek. Mivel a ki-
sebbségi önkormányzat jogi sze- 
mély, melynek képviseletét ter-
mészetes személynek kell ellát-
nia, ezért a jogszabály kötelezi
az önkormányzatot elnök és aka- 
dályoztatása esetére elnökhe-
lyettes megválasztására. 

Sztojka Tibor megválasztott
képviselõ Zsigmond Károly
képviselõt javasolta elnöknek,
tekintettel arra, hogy több éven
keresztül jól végezte ezt a fel-
adatot. 

Nagyné Lipcsei Katalin a
választási bizottság elnöke el-
mondta, hogy mivel más javaslat 
nem volt, így megkérdezte az
érintett személyt, hogy vállalja-e 
az elnöki tisztséget. Zsigmond
Károly korelnök megköszönte a
bizalmat, és elmondta, ha meg-
választják, nagy tisztelettel el-
vállalja az elnöki tisztséget. 

Doboz Nagyközség Cigány
Kisebbségi Önkormányzat Kép-
viselõ-testülete 3 fõ igen szava-
zatával 1 fõ tartózkodása mellett
(Zsigmond Károly) Zsigmond

Károly képviselõt választotta
meg a Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat elnökévé.

Nagyné Lipcsei Katalin a
választási bizottság elnöke gra-
tulált Zsigmond Károlynak az
elnöki tisztség betöltéséhez,
majd átadta a szót a megválasz-
tott elnöknek.

Zsigmond Károly megkö-
szönte a képviselõtársainak azt a 
bizalmat, amit iránta tanúsíta-
nak. "Örülök neki, hogy tovább-
ra is együtt tudunk dolgozni és
bízom abban, hogy továbbra is
nagy tenni akarással tudjuk
belevetni magunkat a munkába."

A megválasztott elnök az ér- 
vényben lévõ Szervezeti és Mû-
ködési Szabályzatnak megfele-
lõen élt az elnökhelyettesi javas- 
lat megtételével, és Sztojka Ti-
bor képviselõt javasolta elnök-
helyettesnek. Más javaslat nem
volt.

Sztojka Tibor megválasztott
képviselõ közölte, megválasztá-
sa esetén elvállalja az elnökhe-
lyettesí feladatot. Doboz Nagy-
község Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat Képviselõ-testülete
3 fõ igen 1 fõ tartózkodó (Sztoj-
ka Tibor) szavazatával Sztojka
Tibor képviselõt választotta meg 
a Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat elnökhelyettesévé.

A 4. napirendi pontban Do-
boz Nagyközség Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzat Képvi-
selõ-testülete 4 fõ igen szavazat- 
tal megbízta az
elnököt a hatály- 
ban lévõ
SZMSZ-nek a
felülvizsgálatára 
és a szükséges
módosító javas-
latok elõterjesz-
tésére.

A következõ 
napirendben a
Cigány
Kisebbségi

Önkormányzat Képviselõ-testü-
lete 4 fõ igen szavazatával az
önkormányzat elnökét megbízta
a helyi önkormányzat és a tele-
pülési kisebbségi önkormányzat
jelenleg is hatályos együttmûkö- 
dési megállapodás felülvizsgála- 
tával és a szükséges módosítá-
sok elõterjesztésére.

Ezután a Képviselõ-testület
4 fõ igen szavazattal úgy dön-
tött, hogy a kisebbségi önkor-
mányzat elnökének, elnökhe-
lyettesének és képviselõinek
tiszteletdíját a 6/2010. (II.11.)
számú testületi határozatnak
megfelelõen hatályában tovább-
ra is fenntartja. 

A munkaterv 2010. szep-
tember 30-ig lett elkészítve, és
úgy láttja az elnök, hogy erre a
három hónapra már nem is ké-
szítik el, de kérte a képviselõ-
testület tagjait, hogy hamarosan
tartsanak egy testületi ülést, ahol 
az aktuális feladatokat megbe-
szélnék.

Simon István Tamás polgár-
mester gratulált a megválasztott
vezetõknek, képviselõknek, és
jó egészséget, valamint eredmé-
nyes munkát kívánt.

Zsigmond Károly elnök és a
Cigány Kisebbségi Önkormány- 
zat képviselõ-testülete békés,
boldog karácsonyt és sikerekben 
gazdag  új évet kívánt mindenki- 
nek.

Vácziné Urbanecz Annamária

Pol gár mes te ri 
fo ga dó óra 

és pa nasz nap

MINDEN
HÉTFÕN

Idõ pon tot sze mé lye sen
vagy a 268-765-ös

te le fo nszámon

 lehet kér ni.

Õszi faültetés és nagytakarítás

F E L H Í V Á S

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy
2010. november 1-jétõl megváltozott a háziorvosi
rendelõk telefonszáma.

Az új számok a következõk:                                    
Dr. Forczek Gabriella rendelõje: 06/66 638-252
Dr. Márki Andrea rendelõje:   06/66 636-201
Dr. Nyilas Ildikó rendelõje:   06/66 635-372

A Dobozi Polgárõr Egye-
sület tagjai 2010. november
13-án tartották meg az Õszi fa-
ültetés és nagytakarítás elne-
vezésû országos környezetvé-
delmi akciónapot. Az ötletgaz-
da és fõszervezõ az Országos
Polgárõr Szövetség, valamint a
Vidékfejlesztési Minisztérium
Környezetvédelmi Államtit-
kársága volt. A rendezvény cél- 
ja a gyakorlati hasznon kívül, a
civil szervezetek és az önkor-
mányzatok együttmûködésé-
nek erõsítése volt a természet-
védelem területén. A faültetést
és a nagytakarítást az Országos

Polgárõr Szövetség felhívásá-
nak megfelelõen a helyi önkor-
mányzattal is egyeztetni kel-
lett. A dobozi polgárõrök Si-
mon István Tamás polgármes-
terrel és Szabó Tibor aljegyzõ-
vel közösen döntötték el, hogy
4 db mocsári ciprust ültetnek el
a kastélyparkba a holtág part-
jára. A szemétszedés során ez-
úttal Doboz Szanazug felé esõ
külterületeit és az üdülõfalu
közterületeit tisztították meg az 
egyesület tagjai az eldobált
hulladéktól.

Vácziné Urbanecz Annamária

Õszi faültetés és nagytakarítás elnevezésû országos
környezetvédelmi akciónapot tartottak a Dobozi Polgárõr
Egyesület tagjai.

Kedves Betegeink!
Egészségünk megõrzése érdekében fokozottan

ajánlott a 65 évesek és annál idõsebbek
influenza elleni védõoltása. 

Ezért javasoljuk, hogy minél többen 
vegyék igénybe az ingyenes védõoltást.

Dr. Forczek Gabriella és Dr. Nyilas Ildikó
háziorvosok

Rendõrségi felhívás

Nagyon elszaporodtak településünkön a
kerékpárlopások, ezért kérjük a dobozi lakosok
segítségét. Akitõl az elmúlt egy évben kerékpárt
tulajdonítottak el, és tudja a vázszámot, van róla
fényképe, esetleg olyan pontos leírást tud adni,
amelyrõl felismerhetõ a kerékpár, akkor juttassa
el a dobozi KMB csoporthoz akkor is, ha nem
kíván feljelentést tenni. Ezt megteheti
személyesen, de a postaláda is rendelkezésükre
áll. Erre azért van szükség, mert gyakran a
megtalált kerékpárok tulajdonosát nem tudjuk
behatárolni. Amennyiben a lopás nem lett
bejelentve, a rendõrség a kerékpár körözését nem 
rendelte el, így ezek a kerékpárok az országos
körözési nyilvántartóban nem szerepelnek.
Továbbá kérjük a lakosságot, hogy lakattal zárják 
a tárolóhoz a jármûvet, ne a kereket a vázhoz.
Biztonságosabb egy tárgyhoz rögzíteni a
megelõzés miatt. Az udvaron olyan helyen
tárolják a kerékpárokat, ami az utcáról nem
vehetõ észre.

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat hírei

A Békés megyei munkaerõ-
piac online rendszerébe a Dobo- 
zi Nagyközségi Könyvtár is be-
kapcsolódik regisztrációs pont
mûködtetésével.

A Békés megyei Tudásház
és Könyvtárban létrejövõ Mun-
kaerõpiac online központ felada- 
ta egy megyei szintû munkaerõ-
piaci adatbázis létrehozása és fo- 
lyamatos üzemeltetése, mely
naprakész információkat tartal-
maz a megyében jelentkezõ
munkaerõigényekrõl és az állás-
keresõkrõl, továbbá rendszeres
tájékoztatást nyújt a honlapon
keresztül minden olyan aktuális
hírrõl, mely a munka világával
kapcsolatba hozható. A Dobozi
Nagyközségi Könyvtár is csat-
lakozik ehhez a központhoz oly
módon, hogy regisztrációs pon-
tot fog mûködtetni, így a telepü-
lésen élõk is használhatják azt az 
adatbázist, melynek létrehozásá- 
val megteremtõdik a gyors és ha- 
tékony munkaerõ közvetítés. 

Újabb lépcsõhöz érkezett a
„Határtalanul két keréken kerék- 
párút hálózat” projektje. A pro-
jekt célja közvetlen kerékpáros
összeköttetés biztosítása a bé-
késcsabai Bánya tavak és a ro-
mániai Madaras település Ther-
mál fürdõje között Gerla, Do-
boz, Sarkad, Nagyszalonta tele-

pülések érintésével, növelve a
határ menti települések környe-
zetbarát megközelíthetõségének
lehetõségét, elõsegítve a határon
átmenõ utasforgalom növekedé-
sét az aktív turizmus kerékpáros
ágazatának térségi fejlesztését.
Mindezek érdekében a projekt
keretében elkészültek a turiszti-
kai célú kerékpárút engedélyes
mûszaki kiviteli tervei. A képvi-
selõ-testületnek - mint projekt-
partnernek - együttmûködési
megállapodást kellett kötni a
Közlekedésfejlesztési és Koor-
dinációs Központtal. 

A képviselõ-testület döntött
abban, hogy pályázatot kíván
benyújtani a Foglalkoztatási és
Szociális Hivatalhoz a Támoga-
tó Szolgálat akadálymentesíté-
sére, és önrészként vállalja az el- 
nyerhetõ 400.000 forint támoga-
táson felüli költségeket. 

A képviselõ-testület jóvá-
hagyta a Doboz Nagyközség
Önkormányzatának 2011-2014.
évre vonatkozó stratégiai ellen-
õrzési tervét és a 2011. évi ellen-
õrzési tervét. 

Mint arról már korábban be-
számoltunk, Doboz Nagyközség 
Önkormányzata a település tel-
jes területén ki szeretné építeni a
szennyvízelvezetõ-rendszert és
a hozzá kapcsolódó szennyvíz-
tisztítótelepet. Ennek érdekében
önkormányzatunk pályázatot

nyújtott be a KEOP-1.2.0/B
programhoz. A pályázat szüksé-
gessé teszi civil szervezet bevo-
nását, ezért a képviselõ-testület
együttmûködési megállapodást
írt alá a Körösök Völgye Natúr-
park Egyesülettel, mely egyesü-
let szakemberek bevonásával,
tanácsadással segíti a pályázati
cél megvalósítását. 

Mint ismeretes, településünk 
tagja a Dél-alföldi Ivóvízminõ-
ség-javító Konzorciumnak, ahol
községünket eddig Simon István
Tamás polgármester képviselte.
Az önkormányzati választásokat 
követõen minden konzorciumi
tagtelepülésnek nyilatkoznia
kell arról, ki képviseli a továb-
biakban. Doboz Nagyközség
képviselõ-testülete megbízta Si-
mon István Tamás polgármes-
tert, hogy továbbra is képviselje
településünket a Dél-alföldi Ivó- 
vízminõség-javító Konzorcium
taggyûlésében. Az együttmûkö-
dés célja Békés megye lakossá-
gának jobb minõségû ivóvízzel
való ellátása, emellett a közös
vízbázis védelme. Az elõzetes
vizsgálatok szerint ugyanis az
aradi víz megfelel a szigorú
uniós szabványoknak, ezért a jö- 
võben a megyei ivóvízhez javí-
tóvízként hozzáadva jelentõs
vízminõség javulás érhetõ el.

Futakiné Debreczeni Ilona

Segítség az álláskeresõknek

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat
megtartotta alakuló ülését.
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„Tedd meg az elsõ lépést!”

A legnagyobb dolgok és a
leghosszabb út is csak egy lé-
péssel kezdõdik, ezért is kapta a 
program a „Tedd meg az elsõ
lépést!”címet. 

A MURO PHRAL- TEST-
VÉREM Cigány- Magyar Tár-
sadalmi és Kulturális Egyesület
2010. november 12-én rendezte 
meg az Európai Unió támoga-
tásával megvalósuló Társadal-
mi Megújulás Operatív Prog-
ram (TÁMOP) 5.3.1-C-09/2 in- 
tézkedése keretében a „Tedd
meg az elsõ lépést!” címû pro-
jekt nyitókonferenciáját.

A Testvérem Egyesület no-
vember 12-én a dobozi Kulich
Gyula Mûvelõdési Házban tar-
totta meg most induló program-
jának nyitórendezvényét. A
projekt célja a Dobozon és Sar-
kadon élõ, halmozottan hátrá-
nyos helyzetû rétegek munka-
erõpiacra való visszavezetésé-
nek elõsegítése. Az elnyert tá-
mogatás egy 18 hónapig tartó
program megvalósítását teszi
lehetõvé, melynek keretében
alacsony foglalkoztatási esély-
lyel rendelkezõ emberek szá-
mára biztosít képzést. Az okta-
tás folyamán olyan kompeten-
ciákat fejlesztenek, amelyek
elõsegíthetik számukra az
önálló életvitelt és a mun-
kaerõpiacra történõ bekerülés
esélyét.

A megnyitóra meghívást
kaptak az érintett település pol-
gármesterei, az önkormányza-
tok és intézményeik érintett ve-
zetõi, a Gondozási Központok
dolgozói, a Munkaügyi Köz-
pont munkatársai, a helyi
CKÖ-k, valamint a társadalmi
és civil szervezetek.

Az elõzetesen megküldött
napirendnek megfelelõen Atyi-
mov Marianna az egyesület
ügyvezetõ elnöke egyben a
program menedzsere, valamint
Simon István Tamás, Doboz
Nagyközség polgármestere kö-
szöntötte a megjelenteket. A
polgármester úr példaértékûnek 
nevezte a programot, valamint
azt, hogy dobozi fiatalok a helyi 
halmozottan hátrányos helyze-
tûek segítésén dolgoznak. Be-
szédében kifejtette, hogy szük-
ség van a felzárkóztatásra és az
integrációra. Fontosnak nevez-
te, hogy a leszakadó rétegeket
közösen, „egymás kezét fogva”
próbáljuk meg segíteni. Vala-
mint azt kívánta, hogy az elsõ
lépést sok további kövesse a
„felemelkedés” érdekeit szol-

gálva.
A megnyitó lélekemelõ

részeként Szigeti Antal plébá-
nos beszédet mondott, kiemelte
a cigány- nem cigány emberi
kapcsolatok gyümölcsözõ sze-
repét, majd Pál apostol Galaták- 
hoz írt levelébõl hangsúlyozta
az emberek közötti egyenlõség
fontosságát. 

A nyitórendezvény feleme-
lõ pillanata volt, mikor Antal
atya ünnepélyes keretek között
megáldotta a programot.

A MURO PHRAL- TEST-
VÉREM Cigány- Magyar Tár-
sadalmi és Kulturális Egyesület
részérõl Haffner Attila, a buda-
pesti projektek vezetõje rövid
ismertetõt tartott a fõváros VIII. 
kerületében mûködõ progra-
mokról, ahol a közösségi és mû- 
velõdési céloké a fõszerep.

A „Tedd meg az elsõ lépést” 
címû programról Berecz Aran-
ka szakmai vezetõ adott lényegi 
áttekintést, ismertette a prog-
ram prioritásait, a tervezés so-
rán figyelembe vett tényezõket,
elképzeléseket és az indikátor
(teljesítmény) – mutatókat.
Szólt arról, hogy 18 hónap alatt
Doboz és Sarkad településekrõl
összességében 80 fõt vonnak
be. Valamint arról, hogy a 
program három fõ részre tagol-
ható, mely részek mindegyike
egyenként hat hónapot ölel fel.
A képzés idõszaka a középsõ
hat hónapra tagolódik, így ez
már a 2011-es évben valósul
majd meg. Az elsõ hat hónap-
ban, vagyis az elõkészítõ sza-
kaszban, esetmenedzserek és az 
együttmûködõ partnerek segít-
ségével  kutatják fel azon sze-
mélyeket, akik a programban
részt tudnak venni. Az utolsó
hat hónapos idõszak pedig az
utánkövetés idõszaka, melybõl
kiderül, hogy a bevont emberek
mennyire váltak sikeressé az
élet különféle területein.

Atyimov Marianna projekt-
menedzser zárszavában felhívta 
a figyelmet arra, hogy a progra-
mot csak a partnerszervezetek-
kel együttmûködve, közösen le- 
het hatékonyan megvalósítani.
Meggyõzõdése szerint az egye-
sület és ezen szervezetek dolgo- 
zóinak felkészültsége garancia
arra, hogy eredményesen való-
suljanak meg e program felada-
tai. Ehhez kívánt a résztvevõk-
nek jó munkát, majd lezárta a
konferenciát.
 

Testvérem Egyesület

(Folytatás az 1. oldalról)
A titkot, hogy hogyan lehet ap-
ró szemekbõl hatalmasat építe-
ni. S mivel Ibolya pontosan
tudja, kik az õ közelében az
„apró szemek”, akiknek a se-
gítségével építkezni lehet, meg
is köszönte nekik a segítséget. 

„Köszönetet szeretnék
mondani a Mûvelõdési Ház
Igazgatójának Julikának, a dol- 
gozóknak, külön Zsuzsika né-
ninek, akik minden évben segí-
tik a munkánkat. Köszönet a
fellépõinknek, akik önzetlenül
készülnek, hogy színvonala-
sabbá tegyék rendezvényünket, 
külön köszönet Szivák Kriszti-
na táncpedagógusnak, aki már
több éve segíti õket ebben. Kö-
szönet a Vésztõi citeracsoport-
nak, akik kolléganõnk hívására
rögtön igent mondtak. Köszö-
net mindazoknak, akik a hét-
köznapok során bármivel tá-
mogattak bennünket, akár te-
võlegesen, anyagilag vagy csak 
éppen jó szóval. Köszönet a
sok-sok szép tombolatárgyért.
Nem utolsó sorban, de az il-
lendõség azt kívánja, hogy ma-
gunkat hagyjam a végére. Kö-
szönet nagyon kedves kolle-
gáimnak azért a rendkívül sok
segítségért, amit az alapítvá-
nyunkért tesznek. Legszíve-
sebben felsorolnám, hogy hány 
kolléga volt itt tegnap este a
családjaival együtt, hogy ilyen
szépen berendezzük a termet.
A dekoráció elkészítése is kö-
zös munka volt. Mi, akik dol-
gozunk az alapítványért, mind-
annyian abban hiszünk, hogy
majd egyre többen fognak po-
zitívan gondolni arra, hogy egy 
ilyen dologért érdemes tenni.
Hiszünk abban, hogy akik most 
még (ki tudja milyen befolyás
által) úgy gondolják, hogy
mindez nem fontos, azok majd
egyszer megértik, hogy egy
közös tett által megszerzett
dolog mennyivel értékesebb,
mint az, amit elénk tesznek.
Sokszor nem az aktív, tevékeny 
részvétel a legfontosabb, néha
egy jó szó, egy biztató tekintet
legalább annyit ér. Természete- 
sen tudjuk, hogy nem gondol-

kodhat mindenki egyformán,
de nem tehetünk le arról a cé-
lunkról, hogy a rosszindulatát a 
jó indulat irányába, az érde-
keltséget az érdeklõdés irányá-
ba tereljük.

Tevékenységünkrõl: Ta-
vasszal a szegedi vadasparkba
kirándultunk a gyerekekkel,
aminek az útiköltségét az ala-
pítvány finanszírozta. A már
másodszorra megrendezett
Gyermekek Hetét pályázati,
valamint saját forrásból támo-
gattuk. Mindkét óvodába ud-
vari ivókutakat vásároltunk, a
kivitelezést is fizettük az ala-
pítvány önkormányzati támo-
gatásából. A gyerekek az idén
három bábszínházi elõadást lát- 
hattak ingyen, mert az alapít-
vány egyrészt pályázati forrás-
ból, másrészt önerõbõl, vala-
mint az adók 1 %-ából mindhá- 
rom elõadást kifizette. Az óvo-
da néptánccsoportjának új ru-
hát tudtunk készíteni abból a
200.000 Ft-ból, amit a Megyei
Önkormányzat pályázatán
nyertünk. Köszönet Szabóné
Julikának és húgomnak, Balog- 
né Szász Gyöngyinek a varrás-
ban nyújtott segítségért. Igyek- 
szünk minél több helyre pá-
lyázni, a lehetõségeket kihasz-
nálni. Ebben az évben három
nyertes pályázatunk volt. Az
adók 1 %-ából idén is szép ösz-
szeget utalt át nekünk az
APEH, 144.000 Ft-ot. Köszön- 
jük mindazoknak, akik nekünk
ajánlották ezt az összeget. Még
egy köszönetet szeretnék mon-
dani. Köszönöm a Jó Istennek,
hogy megtartott bennünket
azon az úton, amin elindultunk, 
hogy segít elhatárolni magun-
kat szép lassan a rosszakarók-
tól, hogy tudunk elõre nézni és
nem hátra, hogy akkor a kezde- 
tekkor is a gyermek volt az elsõ 
és most is az.”

Ezek a mondatok is bizo-
nyítékként szolgálnak arra,
hogy a dobozi gyerekek jó ke-
zekben vannak. A szívbõl jövõ
mondatok és a sok-sok munka
után jól esett a hajnalig tartó
tánc. 

Futakiné Debreczeni Ilona

Az Ovi bál támogatói

Ábrahám Györgyné, 
Aranykosár a Gyermekekért Alapítvány /Békés/, 

Baby kozmetika, Balogh Gáborné, Baracskai Lajos, 
Békési Mihály Tibor, a Bölcsõde dolgozói, Debreczeniné Kiss

Tünde, Dézsi István, Dézsi Istvánné, Dézsiné Gurzó Ágnes,
a Dobozi Általános Iskola Diákönkormányzata, 

Dobozi Szabadidõs és Mozgáskultúra Közhasznú Sportegyesület, 
EKSD Alapítvány-Puju János, 

Gógné Szõke Ildikó, Hidvégi Julianna,  Ifj. Zsigmond Károly,
Karácson Sándor, Kettõs-Körösmenti Vadásztársaság, 
a Korda Vince Alapfokú Mûvészeti Iskola táncosai, 

Kovács Imréné, Lipcsei Pálné, Magónia Bt.-Metz József, 
Marika Virágbolt, a Mesekert Óvoda dolgozói, Molnár Ferenc,

Molnár Lászlóné, Nagy Judit, Nagyközségi Könyvtár, 
Oláhné Erdei Éva, Orodán Mária, Romhányi Ferenc, 

Sarkadi Gáborné, Simon István Tamás, Szabó Béláné, 
Szabó Lászlóné, Szabó Zsófia, Szatmári Ferencné, 

Szatmáriné Földi Ildikó, Szilágyi Imréné, Szivák Krisztina,
Sztojka Tibor, Tóth Gizella, Váradi Istvánné, 

Vésztõi Citeracsoport

Ficánka csoport: Szatmári Ferenc, Földi János  

Pumukli csoport: Tóth Sándor, Balogh Mihály  
Micimackó csoport: Szatmári Zoltán, Nagyné Szatmári Kata, Már- 

ta Lajos, Molnár Lajos, Nagy Istvánné, Barna Beáta, Békési Attila

Mazsola csoport: Szûcs László, Szûcs András, Balog István,
Eperke bolt-Dézsi Hajnalka  

Tigris csoport: Váczi Gáborné, Szabó Béla, Vácziné Urbanecz
Annamária 

 Süni csoport: Czegle Zsolt, Szilágyi Ferenc

Akiknek a gyermek az elsõ

A „Tedd meg az elsõ lépést” címû programról Berecz
Aranka szakmai vezetõ adott lényegi áttekintést. Szólt arról
is, hogy 18 hónap alatt Doboz és Sarkad településekrõl
összességében 80 fõt vonnak be.

PROGRAMOK:

DOBOZI KARÁCSONYVÁRÓ
HETEK

2010. december 02. (csütörtök) 14-17 óráig
Népi játszóház

Helyszín: Mûvelõdési Ház

15 órától
Adventi beszélgetések

Karsai Károly lelkésszel felnõtteknek
Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

 2010. december 03. (péntek)
Mikulás nap

Helyszín: Óvoda
14-17 óráig

Népi játszóház
Helyszín: Mûvelõdési Ház 

2010. december 05. (vasárnap)
Házhoz megy a Mikulás!

2010. december 06. (hétfõ) 8 órától
Mikulás nap

Helyszín: a Dobozi Általános Iskola

2010. december 07. (kedd) 17-19 óráig
„Varázskezek köre”- Karácsonyi díszek készítése

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. december 08. (szerda) 16 órától
„Múlassuk együtt az idõt így karácsony elõtt…”

az ifjúsági klubban
Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. december 09. (csütörtök) 15 órától
Adventi beszélgetések

Karsai Károly lelkésszel felnõtteknek
Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2010. december 10. (péntek) 16 órától
Újra itt a szép karácsony…

az ifjúsági klubban
Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. december 11. (szombat) 8 órától
Népmûvészeti kiállítás a karácsony jegyében

13-16 óráig
Karácsonyi játszóház

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. december 13. (hétfõ) 11-12 óráig
Luca napi rendhagyó néprajz óra
Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2010. december 14. (kedd) 10 órától
Karácsonyi mûsor gyerekeknek

Helyszín: Mûvelõdési Ház

 2010. december 15. (szerda)  13 órától
„Utazás a mesék szárnyán.”

Mesemondó verseny
Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

14-17 óráig
Népi játszóház

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. december 16. (csütörtök) 11 órától
Adventi beszélgetések 

Karsai Károly lelkésszel iskolásoknak
Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

14-17 óráig
Népi játszóház

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. december 17. (péntek) 17.30 órától
Községi Karácsonyi Ünnepség

Beszédet mond: 
Simon István Tamás polgármester

Helyszín: a dobozi református  templom

2010. december 20. (hétfõ)
Mindenki Karácsonya 

Helyszín: Mûvelõdési Ház

Minden érdeklõdõt 
szeretettel várunk a rendezvényekre!
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Kapni jó!
Októberben iskolánk tanulói

tapasztalhatták meg, hogy adni
jó. Segítettek a vörös iszap káro-
sultjainak adományaikkal. Mesei 
fordulattal élve: jó tett helyébe
jót várj! November 10-én Szlo-
vákiából jöttek vendégek hoz-
zánk nagy csomagokkal. Galánta 
mellõl,  Felsõ Szeli (Horny Sali-
by) magyar tanítási nyelvû isko-
lájából érkeztek a látogatók. A
szlovákiai Fõnix Gyermekszer-
vezet (Detská Organizacia FÉ-
NIX) szervezésében a „GYER-
MEKEK A GYERMEKE-
KÉRT” akció keretén belül, a
gyermekszolidaritás érzésétõl
vezérelve adományokat gyûjtöt-
tek magyar gyermekek részére,
mert segíteni kell! Ez volt mun-
kájuk jelmondata. A szlovákiai
gyerekek gyûjtötték össze ked-
ves játékaikat, mesekönyveiket,
tartós élelmiszereket. Ez volt a
nagy csomagok tartalma.

Nagy szeretettel készült a 3.

és 4. napközis csoport a vendé-
gek fogadására. Mézeskalácsot
sütöttünk Debreceni Hajnalka
tanító néni vezetésével. Minden-
ki kézügyessége legjavával igye- 
kezett feldíszíteni a finomságot.
Így köszöntük meg az ajándéko-
kat. A vendégek hosszú utazásá-
nak fáradalmait ebéddel és egy
kis táncos vigassággal oldottuk.
Segítségemmel közösen játszot-
tunk egy énekes, táncos játékot:
szatmárvidéki „gólyás táncot”.
Cserébe mi is megismerhettünk
egy tréfás párválasztót.

A két iskola igazgatója meg-
egyezett abban, hogy törekednek 
a kapcsolat fenntartására.

Köszönjük Zsibrita Mária ta- 
nár néninek, hogy segített a kap-
csolat létrejöttében.

Vargáné Haraszti Katalin

Gondolatok az egészség körül

Iskolánkban már hagyo-
mány, hogy a november az
egészségvédelem jegyében zaj- 
lik. Mi pedagógusok igyek-
szünk minél több alkalmat
megragadni, s a lehetõ legtöbb
információt átadni a gyerekek-
nek ezzel kapcsolatban. Beszé-
lünk az egészséges életmódról
az osztályfõnöki órákon, szü-
netekben a büfénél, s hatodik
osztályban heti egy órában tan-
tárgy is az egészségtan. A gye-
rekek számára legfontosabb a
példaadás, mit lát otthon, mit
az iskolában. A fejlett orszá-
gokban a jobb gazdasági körül- 
mények közt élõk körében már
divat az egészség, a sport; egy
fogszabályzós lány már nem
nevetség tárgya, hanem termé-
szetes jelenség, jelzi: az illetõ
törõdik önmagával. Nem divat
a dohányzás, s nem nézik kicsit
bohémnak azt, aki esténként
kocog, vagy csak sétál. Ameri-
kában jártamban -  ott él a test-
vérem – kedvesen kínáltam a
vendégeket tejszínhabbal.
(Mert én a kávét úgy szere-
tem/szerettem…) Döbbenten
utasítottak vissza: nem kérnek,
mert ez heavy cream, azaz „ne-
héz krém” tele van kalóriával!
Rájöttem, egész jó a kávé hab
nélkül is, ráadásul manapság az 
élet nem „habostorta”. Szóval,
máshol már divat az egészség,
a testkultúra, csak a mi kis sze-
gény országunk népessége
csökken, katasztrofális az em-
berek testi-lelki állapota. Ten-
nünk kell a jövõ nemzedékéért
nekünk, felnõtteknek; szülõk-
nek és pedagógusnak egyaránt.

Hát errõl szól ez a hónap, mely- 
nek kiemelkedõ eseménye az
egészségügyi vetélkedõ. Most
is, a hagyományoknak megfe-
lelõen a hatodikosok rendezték
meg 23-án délután. Az iskola
minden felsõs osztálya 5 fõvel
képviseltette magát. A csopor-
tok egy dramatikus jelenetet
adtak elõ, amelyben egy egész-
séges terméket reklámoztak.
Korábban már megkapták a
szakirodalmat, mely a táplálko- 
zásról és a testkultúráról szólt.
A feladatlapban adhattak szá-
mot arról, milyen komolyan
készültek fel erre a versenyzõk. 
Aztán ott kellett improvizál-
niuk; egy szöveget dolgoztak
fel, s a kulcsmondatokat ismer-
tetve egy történeti áttekintést
kaphattak a különféle korok/
országok egészségkultúrájáról. 
Amíg a zsûri számolt, a ver-
senyzõk megmozgathatták ma- 
gukat egy játék kapcsán. A jó
hangulatú verseny eredménye:
I. 6.a, II. 8.b, III. 7.b

Közben volt dínomdánom,
mogyoró,
Piros szõlõ, meg dió,
Gyümölcs egy tál, no meg ab-
rak*,
De olyan, mit csak a diákok
kapnak,
Volt ott szilva megaszalva,
Mazsola és édes alma. 
Szóval, amíg gondolkodtak, 
Éhen bizton nem maradtak. 
Ettek-ittak, jót mulattak,
Talán meg is okosodtak.
*diákabrak: csemege, aszalt
gyümölcs, mazsola, dió

Paukertné Szabó Mária

A felsõ tagozatos egészségügyi vetélkedõn legjobban sze-
replõ csapatok tagjai.

Egyszer volt, hol nem volt…
… vetélkedõ volt!

A Kettõs-Körös hídján in-
nen, a maksári erdõn túl, ahol a
kisdiákok oskolába jártak, volt
egy egészségügyi vetélkedõ.

Mivel a gyerekek lelkivilá-
gához a mese áll a legközelebb, 
ezért a versengés is meséhez
kapcsolódott:
Csipkebogyó hercegnõ megbe- 
tegedett, ezért Vöröshagyma
herceg elindult, hogy meggyó-
gyítsa. Útközben nehéz akadá-
lyokat kellett leküzdenie, de a
gyógynövények segítségével
és feladatok teljesítésével a
vetélkedõ végére megérkezett
a tündérvárba és megmentette
szerelmét.

A gyerekek – sorsolást kö-
vetõen – vegyes összetételû
csapatokban (1. osztály – 4.
osztály) mérték össze tudásu-
kat. 

Három részbõl állt a vetél-
kedõ. Az elméleti versengés
során hulladékot csoportosítot- 
tak, sportágakat mutogattak el,
versikét is írtak, kirakóztak,
szókeresõt fejtettek meg a ne-
bulók, és ették a banánt olyan
sokáig, mint még soha! Termé- 
szetesen a totó és a fogmosás
sem maradhatott el.

Az egészséges életmódnak
fontos része a mozgás, a sport.
Így a tanulók másik csoportja
bizonyíthatott ügyesség és
gyorsaság területén. A gyere-
keket nem kellett nógatni a
feladatok teljesítése közben,

hiszen a mozgékonyság életko- 
ri sajátosságuk. Erejüket meg-
hazudtolva végezték a felada-
tukat.

Reméljük, jövõre is szíve-
sen részt vesznek a játékos ve-
télkedõn.

Versenyen kívüli feladat
volt a plakátkészítés, amely
elõzetes gyûjtõmunkát igé-
nyelt. A gyerekek közösen ké-
szítettek ismertetõt azokról a
gyógynövényekrõl, amelyek a
hétköznapi életben, a közvet-
len környezetünkben is megta-
lálhatók, felhasználhatók. Igen
rövid idõ alatt mutatós és tar-
talmas alkotások készültek,
amelyek az iskola folyosóján
fogják várni a kíváncsiskodó-
kat.

Az alsós diákok jutalmazá-
sa sem maradhatott el, hiszen
derekasan helytálltak a felada-
tok teljesítése közben. Tisztál-
kodási eszközöket, gyümöl-
csöket, üdítõt kaptak. Az igazi
jutalom számukra az volt, hogy 
gyarapodtak tudással, tapaszta- 
latokkal, élményekkel – és a
vegyes csapatoknak köszönhe-
tõen – új ismerõsökkel, bará-
tokkal.

A szervezõk (Szerb Ma-
riann, Kovácsné Mórocz Ani-
kó, és magam nevében) nevé
ben köszönetet mondok min-
denkinek, aki segítette a ren-
dezvény lebonyolítását.

Kádár Ádámné

Az elõzetes gyûjtõmunkának köszönhetõen hasznos és
szép plakátok születtek, melyek hamarosan az iskola folyo-
sóit díszítik majd.

Számtalan feladat várt az alsósokra az egészségügyi vetél- 
kedõn. A verseny során nemcsak szórakoztak, tanultak is a
diákok.

ANYAKÖNYVI HÍREK

   Születések: Orodán Mária és Szatmári Ferenc fia
Martin Ferenc, Szabó Szilvia és Kovács Sándor fia
Richárd Sándor, Antoni Mónika és Faragó Zoltán fia
Zoltán Flórián

Halálesetek: Kovács István (1975) Dózsa u. 23., 
Pápai Józsefné (1928) Zöldfa u. 3., Szûcs Károlyné
(1953) Katona u. 3., Molnár Mihály (1940) Zrínyi u.
15., Komlósi Lászlóné (1935) Kossuth tér 25.

A Nagycsaládosok Egyesülete bálozni hívta a tagokat és
nem tagokat.

(Folytatás az 1. oldalás)
„Vannak olyan tanulóink,

akik sajnos nem engedhetik meg
maguknak, hogy színházbérletet
vásároljanak, vagy hogy mú-
zeumba menjenek. Számukra ez
a kirándulás igazi jutalom volt.
Emellett a gyerekek jó példát lát- 
hattak a szabadidõ hasznos eltöl-
tésére, arra, hogy nemcsak a szá-
mítógép mellett, a tévé elõtt lehet 
kikapcsolódni, hanem társaink-
kal is egy jó hangulatú kirándulá- 

son.” – mondta a pályázattal kap- 
csolatban Zsigmond Károly, a
Dobozi Általános Iskola igazga-
tója.

A résztvevõk számára észre-
vétlen gyorsasággal telt el a dél-
után, miközben számos informá-
cióval lettek gazdagabbak, jól
szórakoztak; és remélhetõleg
máskor is keresik majd a kikap-
csolódásnak ezt a fajtáját. 

Futakiné Debreczeni Ilona

Kultúra a jutalom

Majd égig ér a paszuly

Az idén tavasszal alakult
Nagycsaládosok Egyesülete Do-
boz nem tétlenkedik. Alig fél-
éves fennállásuk óta szerveztek
gyereknapot, adományt gyûjtöt-
tek és osztottak, november köze-
pén pedig bálozni hívták a tago-
kat és nem tagokat egyaránt. Az
egyesület elnöke - Szûcs András- 
né – nyitotta meg a rendezvényt.
Köszöntõjében elmondta, hogy
az egyesület fõ célja a közösségi
élet színesítése, a segítségnyúj-
tás. „Jelenleg 40 tagcsaládunk és
9 pártoló családunk van. Így ösz-
szesen kétszáznál is több felnõtt
és gyermek tartozik az egyesü-
lethez. A legközelebbi tervünk
egy Mikulás napi ünnepi mûsor,
melyet az Idõsek Otthonában ad-
nak elõ a gyermekeink. Kimond-
hatatlanul jó érzés látni õket,
ahogyan a verset tanulják, mond- 
ják. Remélem, az idõsek lega-
lább akkora szeretettel fogadják
majd õket, mint amekkora szere-
tettel mi adjuk.” - mondta Szûcs-
né Rózsika. A bálozókat terített
asztal várta, a tányérban és a tá-
nyér alatt egyaránt egy-egy meg- 
lepetéssel. A tányér alatti apró,
játékos kérdõív kérdései (Szerin- 
ted kinek a reinkarnációja vagy?
Mi szeretnél lenni? Stb.) adták az 
este alaphangulatát, majd a kér-
dõív sarkába rajzolt óvodai jelek

az activity játék résztvevõinek
sorsolásánál jutottak szerephez.
Ezekbõl is kiderül: a nagycsalá-
dosok nemcsak azért játszanak
gyermekeikkel, mert az úgy szo-
kás, hanem az öröm, az együttlét, 
a játék kedvéért. Természetesen - 
bálról lévén szó - a tánctér is
megtelt. Az egyesület tagjai ezen 
az estén is egy csapat voltak, egy
közösség, akik valóban ismerik
egymást és szeretnének segíteni
azon, aki éppen bajban van.
Emlékeznek? Azt írtam, a
vacsora elején egy meglepetés
volt a tányérban. Mindenki
kapott egy babszemet. Szûcsné
Rózsika ezzel az apró jelképpel
utalt az egyesület meg-
alakulásának körülményeire.
Azokban a napokban ugyanis õ
bárhová ment – gyûlésre, tagok-
hoz stb. – véletlenül mindig volt
nála pár kilogramm bab. (Elõ-
ször csak a saját részre vásárolt
adag, majd valaki megkérte,
hogy neki is vegyen az olcsó pa-
szulyból, és így tovább.) Szinte
biztos, hogy ez nem véletlen. Azt 
kívánom, hogy ez az egyesület
úgy erõsödjön, mint a mesebeli
babszem, és akkor a sok sikeres
rendezvény, cselekedet, jótett
hatására majd égig ér ez a
paszuly!

Futakiné Debreczeni Ilona

40 alsós gyermek látogatott el a Munkácsy Mihály Mú-
zeumba és a Napsugár Bábszínházba.

Dr. Varga Péter ingyenes jogi tanácsadást tart
2010. december 16-án 14 -tõl 16 óráig.

A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés és gyermekjóléti
szolgáltatónál. Érdeklõdni lehet személyesen az intézményben

(Doboz, Ady E. u. 9. szám alatt), vagy a 66/268-171 telefonszámon.

                                 A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató dolgozói



Dobozi Hírmondó2010.  december 5

Staféta

Õ is minket olvas

10 éves a Dobozi Hírmondó

Több mint egy éve  indítot-
tuk útjára rovatunkat, és ez alatt
az idõ alatt sok gyermekrõl ki-
derült: õ is minket olvas... Ha az
Önök családjában is van olyan

gyermek, aki már érdeklõdik a
Dobozi Hírmondó iránt, kérjük,
jelezzék, hogy a következõ szá-
mokban be tudjuk mutatni leg-
fiatalabb olvasóinkat!

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE
         2010.  december  15-én (szerda)   és       

2010.  december  16-án (csütörtök)
7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

A Dobozi Hírmondó 10
éves születésnapja alkalmából
augusztusban riportsorozatot
indítottunk a lap egykori és je-
lenlegi munkatársainak köz-
remûködésével. Kiss Mariann
mintegy három éven át volt a
Dobozi Hírmondó tördelõ
szerkesztõje. Bár 2008-ban át-
adta ezt a feladatot, munkája
továbbra is Dobozon tartotta.
Ám 2009 õszén búcsút vett a
Polgármesteri Hivataltól, így
most nemcsak a múlttal, a je-
lennel kapcsolatban is kér-
deztük. 

Hogy vagy, hol vagy
most?

Köszönöm szépen jól va-
gyok. Úgy alakultak a dolgok,
hogy 5 szép év után elsodort az
élet a Polgármesteri Hivatal-
ból, igaz, nem messzire, csak
Gyulára. Jelenleg azt csinálom, 
amit tanultam és amire mindig
is vágytam, könyvelek. Egy kis 
„családias” könyvelõirodában
töltöm a mindennapjaimat.

Amikor a Hírmondó kö-
zelébe kerültél, az bizonyára
hirtelen jött. 

Igen. Hirtelen és gyors volt
minden, hiszen pályafutásom
elején voltam, szinte gyerek.
Egyszerre kezdõdött a fõiskola
és a munka is, s pillanatok alatt
belekerültem a nagybetûs élet-
be. Egyik napról a másikra fel
kellett nõni, mivel a munkám-
ban is, és az iskolában is helyt
szerettem, volna állni, ami azt
hiszem sikerült.

Mennyire volt nehéz vagy 
könnyû beletanulnod? Ki se-
gített ebben?

Minden kezdet nehéz, de
azt mondhatom, szerencsés
voltam, hiszen Bajiné Erzsike
néni és Domokos Zsolti mindig 
ott voltak mellettem, bármiben
és bármikor a segítségemre
voltak, amit ezúton is nagyon
köszönök mindkettõjüknek. A
cikkek elrendezését teljes mér-
tékben rám bízta Erzsike néni,
nekem a küllemre kellett fi-
gyelnem õ pedig a cikkeket és
persze a helyesírást ellenõrizte. 
Úgy gondolom, a kezdetektõl
nagyon jól össze tudtunk dol-
gozni, tartottuk a határidõt és
még az utolsó pillanatban is
megpróbáltuk betenni a legfris- 
sebb híreket is. Zsoltitól pedig
rengeteg trükköt tanultam,

hogy hogyan lehet minél szeb-
ben és aprólékosabban tördelni
a cikkeket, elrendezni a képe-
ket.

Mi volt a feladatod a lap-
nál?

Az újság tördelése mellett a 
fényképeket is én készítettem.
Így minden rendezvényen ele-
jétõl a végéig ott voltam és pró- 
báltam megörökíteni a legem-
lékezetesebb pillanatokat.

Mi volt a legnehezebb?
Talán az, hogy mindenki

igényeinek megfeleljünk, ami
persze lehetetlen. Rengeteg
cikket kaptunk hónapról hó-
napra és az örökös helyhiány
miatt kénytelenek voltunk
számtalan cikket magunk elõtt
tolni és csak a késõbbi számban 
tudtuk megjelentetni, ami a
cikkíróknak természetesen
nem tetszett.

Mire emlékszel vissza szí-
vesen?

A szüreti felvonulásokra. A 
mai napig imádom a felvonulás 
hangulatát, és meg is nézem
õket ha ráérek. Emlékszem,
egyszer szakadt az esõ, de talán 
az volt az egyik legjobb han-
gulatú felvonulás.

Volt-e visszajelzés a mun-
káddal kapcsolatban az olva-
sók részérõl?

Nem tudok róla. Az én
munkám nem volt „látványos”, 
mert az olvasók a helyesírási
hibákat veszik észre legelõ-
ször, nem pedig azt, hogy egy
szöveg vagy egy hirdetés hogy
van megszerkesztve. Persze
ellenõriztem én is a helyesírást, 
de a harmadik vagy negyedik
olvasás után már nem veszi
észre az ember õket.

Azóta is olvasod a Dobozi
Hírmondót? 

Természetesen olvasom,
hiszen innen értesül az ember a
Dobozon történõ események-
rõl.

Kerültél-e olyan helyzet-
be, amikor hasznát vetted az
„újságos múltadnak”?

Nagyon sokszor volt ilyen
helyzet és lesz is. Úgy érzem,
nem okoz gondot egy szöveg
vagy levél megfogalmazása és
megszerkesztése, és mindezt az 
újságnál töltött három évnek
köszönhetem. Ja, és persze aka- 
ratlanul is észreveszem a törde- 
lési és helyesírási hibákat.

Futakiné Debreczeni Ilona

Szûcs Péter vagyok, szere-
tettel köszöntök minden kedves 
olvasót! Elsõként szeretném
megköszönni Tobai Mihály ba- 
rátomnak a lehetõséget, hogy
bemutatkozhatom. 

Az általános iskolai éveket
a Dobozi Általános Iskolában
töltöttem, ahol Nagy Istvánné,
késõbb pedig Durkó Lászlóné
voltak az osztályfõnökeim.
Számos szép emlékkel és sok
baráttal lettem gazdagabb ezen
idõszak alatt, és a sport iránti
szeretet is itt kezdett kibonta-
kozni bennem. Szabó Ferenc
tanár úr hatására kezdtem
kyokushin karate edzésekre
járni, amit késõbb idõ hiányá-
ban sajnos fel kellett adnom.

2004-ben felvételt nyertem
a békéscsabai Gépészeti és
Számítástechnikai Szakközép-
iskola gépész tagozatára. A kö-
zépiskolai idõszak alatt vált
igazi szenvedélyemmé a zene. 

Az érettségit követõen je-
lentkeztem a Kecskeméti Fõis-
kola GAMF karára, felsõfokú
tanulmányaimat jelenleg gé-
pészmérnök szakos hallgató-
ként folytatom. A fõiskola
egyik meghatározó profilja az
ipari automatizálás, ami szá-
momra is igen megnyerõ tu-
dományterület, ezért a mechat-
ronika szakirány felvételét
tûztem ki célul. Távolabbi ter-
veim közt szerepel a mûszaki

szakoktatói szak elvégzése, és
oktatóként való elhelyezkedés.

Szabadidõm legnagyobb
részét a zenetanulás tölti ki, ti-
zenöt éves korom óta basszus-
gitározom. Zenei tanulmá-
nyaim elmélyítésében rengete-
get köszönhetek Gyebrovszki
András barátomnak, mento-
romnak, aki idõt és fáradságot
nem kímélve vezetett be a
hangszer rejtelmeibe. A zené-
lés mellett igyekszem a sportra
is idõt szakítani, leginkább ke-
rékpározás formájában. 

Szeretném megköszönni a
lehetõséget, hogy bemutatkoz-
hattam, és egyúttal szeretnék
köszönetet mondani barátaim-
nak, és családomnak a rengeteg 
támogatásért, amit tõlük kap-
tam. 

A stafétát kedves barátom-
nak, Szabó Balázsnak nyújtom
át.

A lassan 6 éves Szabó Roland is szívesen lapozgatja a
Dobozi Hírmondót, mert szinte minden oldalon megpillant
egy ismerõs arcot, és boldogan kiáltja: anya, én õt is isme-
rem! A 2 éves Áron öccse pedig boldogan utánozza.

Mellényosztó akció a láthatóság jegyében

A Békés Megyei Baleset-
megelõzési Bizottság idén õsz-
szel is több általános iskolát
felkeres a megyében, és ellen-
õrzi az iskolába rendszeresen
kerékpárral közlekedõ gyerme- 
kek jármûveit. Azok a harma-
dik, illetve negyedik osztályos
diákok, akiknek a kerékpárjuk
valamennyi kötelezõ felszere-
léssel rendelkezik, láthatósági
mellényt kapnak ajándékba.

Iskolánkban összesen két
gyermek kerékpárja felelt meg
ennek a kitételnek: Kiss Sándor 
4.b és Balog Viktória 3.b osztá- 
lyos tanulóké.

A kerékpár kötelezõ felsze- 
relései közé tartozik az elõre
fehér vagy kadmium sárga, hát- 
ra piros fényt adó lámpa, a há-
tul piros színû (nem háromszög 
alakú) fényvisszaverõ prizma,
és az elsõ keréken a küllõ-
prizma, amely kanyarodáskor

tölt be fontos szerepet. 
Kerékpárosoknál, gyalogo- 

soknál nagyon hasznos lehet a
láthatósági mellény viselése,
amely lakott területen kívül,
sötétben és korlátozott látási
viszonyok között kötelezõ is.   

A láthatóságot növelheti a
ruhán, cipõn, táskán viselt,
vagy magán a kerékpáron el-
helyezett fényvisszaverõ priz-
ma vagy matrica, ill. egyéb
fényvisszaverõs termékek (sza- 
lagok, pántok, prizmák, base-
ball sapka, táskatakaró, cipõfû- 
zõ lapocska, stb.) Ezek nem he- 
lyettesítik ugyan a kötelezõen
elõírt világító berendezéseket,
de hasznos kiegészítõi lehet-
nek. A Bizottság kéri Önöket,
hogy a biztonságos közlekedés
érdekében ellenõrizzék gyer-
mekeik és saját kerékpárjukat.
 Békés Megyei Baleset-meg-
elõzési Bizottság és Szabó Anikó

Pardi Ildikó rendõrõrnagy  a Békés Megyei Rendõr-fõ-
kapitányság Megyei Balesetmegelõzési Bizottság csoport-
vezetõje vizsgálja a gyerekek kerékpárját.

Az orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:           
Dr. Forczek Gabriella:          06/20 398-9132
Dr.  Nyilas Ildikó:                         06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea:                06/30 228-2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:          
Gyula, Dob u. 3.:                          06/66  463 004
(Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)     

Az elsõ versenyen 2 aranyérem
Kiválóan szerepelt a békési 

Farkas Gyula Közoktatási In-
tézmény tanulója Debrecenben 
a Fogyatékkal Élõk I. Úszó Or- 
szágos Diákolimpiáján. A
2010. november 27-én meg-
rendezett úszóversenyen Nagy
Anita az 50 méteres mellúszás-
ban és vegyes úszásban is elsõ

helyen végzett.
Mi egészséges emberek

példát vehetnénk ezekrõk a
gyerekekrõl, kitartásukról.

Gratulálunk az elért ered-
ményhez és további sok sikert
kívánunk. 

Vácziné Urbanecz Annamária

Ezüstös õsz
Kilenc csapat részvételével

rendezték meg az V. Õszi
Gyermek Úszóversenyt 2010.
november 13-án Szarvason,
ahonnan Szabó Ákos, a Békés-
csabai Elõre Úszóklub ver-
senyzõje két ezüstéremmel tért
haza, miután a 97-es korosz-
tályban a 100 méteres mellú-

szásban és a 100 méteres
gyorsúszásban is másodikként
ért célba. Ákos egy héttel
késõbb Hódmezõvásárhelyen,
a kétnapos Hód Kupa Nemzet-
közi Úszóversenyen is rajtkõre
állt, és a kemény viadalon a kö- 

zépmezõnyben végzett. 
Futakiné Debreczeni Ilona

Nagy Anita két számban - mellúszásban és vegyesúszás-
ban - is az elsõ helyen végzett.

Szabó Ákos két ezüstéremmel tért haza Szarvasról, az V.
Õszi Gyermek Úszóversenyrõl.

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Húsgombóc Vadász módra.
Hozzávalók: 0,50 kg darált
sertés /vagy szárnyas/ hús, 3-4
evõkanál zsemlemorzsa (vagy
áztatott zsemle 2 db), fok-
hagyma, só, õrölt bors, 1 tojás. 
Az anyagokból kicsi gombóco- 
kat (3-4 cm átmérõjû) készí-
tünk zsírban kisütjük, félretesz- 
szük.

Ragu: 0,50 kg gomba, 1 fej
vöröshagyma, 10 dkg húsos-
füstölt szalonna, 0,2 dl tejfel,
evõkanál liszt.
A kockára vágott szalonnát ki-
sütjük, rátesszük a finomra vá-
gott vagy  reszelt vöröshagy-

mát, kevés köménymagot és
õrölt borsot, a szép vékony
szeletekre vágott gombát, ke-
vés ideig pároljuk, tejfeles ha-
barással sûrtjük, ha szükséges,
sózzuk, beletesszük a kisült
gombócokat és összeforraljuk.
Köretnek megfelel galuska
vagy párolt rizs, köles.
Tanács: disznóvágás idõszaka
van, ilyenkor van darált hús,
lehet gombóckákat készíteni,
kisütni, fagyasztószekrénybe
tenni, bármikor elõ lehet venni, 
és gyorsan készülhet az ebéd.

Jó étvágyat kívánnak a
Tündér-kert fõzõkuckó tagjai.
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2011. január  8-án (szombaton) jelenik meg.

 LAPZÁRTA:    2010.  december 20.

Fenyõfa kapható 0,8 m-
tõl 2 m-ig és karácsonyra elõre 
kiválasztható (vödörben vagy
vágottan, ár: 600- 1.200 Ft/db) 
Tóth Sándor Zsibongó u. 24.
Tel.: 06/30 259-5933                     

Azonnal beköltözhetõ 2
szobás ház eladó Dobozon a
Toldi u. 5. szám alatt. 
Tel.: 06/30 468-7676                     

Méz kapható! Akác, hárs, 
vegyes virágméz. Dézsi Fe-
renc Doboz, Zsibongó u. 40.
Tel.: 06/70 949-1565                     

Doboz területén szántó-
föld területet vásárolok. 
Érd.: Hovanecz Balázs 
Tel.: 06/30 619-0192                     

Édes õrölt paprika eladó
3.000 Ft/kg. Érd.: Doboz, Al-
kotmány u. 24.                                   

Jó házõrzõ kistestû kan
kiskutya ingyen elvihetõ.
Tel.: 06/20 944-5191                     

Matematikából korrepe-
tálást vállalok általános és kö-

zépiskolai tanulók részére!
 Tel.: 06/70 384-5398                    

Hízó sertés eladó. Kb:
120-130 kg-os, durok. Érd.:
Lipták Istvánné Doboz, Kini-
zsi u. 8/a. Tel.: 06/70 377-5085

Karácsonyra fenyõfa el-
adó és elõre kiválasztható
(800 Ft/m). Dézsi Gábor Do-
boz, Csokonai u. 11/a.
Tel.: 06/70 590-9537                     

Ház eladó Dobozon a
Szõlõ u. 10. szám alatt. 
Tel.: 06/30 869-7140                     

5 mázsás utánfutó és
nagy teljesítményû termény-
daráló (paprikadarálásra is al-
kalmas) eladó. 
Tel.: 06/20 337-2925                     

Építési telek eladó a Dobó 

utcában. Tel.: 06/20 453-7983 

Komplett számítógép 
40.000 Ft-ért és Jamaha robo-
gó 70.000 Ft-ért eladó. 
Tel.: 06/30 954-1301, 06/30

524-5624                                              

Apróhirdetések

Vál lal juk:
vil lany mo tor ok, elekt ro mos fû nyí rók, szi vattyúk, 

ter mény da rá lók te ker cse lé sét, javítását. 
Sür gõs eset ben 7,5 KW-ig 12 órán be lül. 

Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek

 állapottól függetlenül 70 Ft/kg áron.

SZTÁTOR Bt.
Bé kés csa ba, Pulszky u. 24.

Tel.: 06(66) 446-353, 
06 (70) 223-5474

Kristálycukor   1 kg   199 Ft
Halasi  finomliszt 1kg 129 Ft

Szaloncukor  lédig  több  ízben  599Ft/kg 
Hercsi  baromfi párizsi  339 Ft/kg
Hercsi  baromfi virsli  459 Ft/kg

Alföldi   farmföl  350g  20%-s  165 Ft
Tchibo  Family   250g+10% 369 Ft

Omnia  õrölt 250g  579 Ft
 Coca cola  2 x 2 l Pet + ajándék  pohár 529 Ft

Admirál   félédes  0,75l  329 Ft
Ariel   Liqued   32db-os   1899 Ft

WC    papír  Tentó  16 tek.   780 Ft

VÁSÁRLÁSI AKCIÓ!
Minden 3000 Ft értékû vásárlás után nyeremény-

szelvényt adunk. Értékes ajándékokat nyerhet!
Sorsolás: 2010. december 30. csütörtök délután 16 óra

Mindenkit szeretettel várunk!
További részletek az üzletben.

Nyitva tartás:   
Hétfõ-vasárnap   5-tõl 20 óráig

Mindenfajta utalványt elfogadunk!

Továbbra is szeretettel várja régi és új
vásárlóit bõ árukínálattal az

ERIKA VIRÁGBOLT!
Doboz, Kossuth tér 15.

Tel: 06/20 327-7204
       06/30 571-3746

Temetésekre ingyenes kiszállítás!
Továbbra is teljes körû temetkezési
segítségnyújtással állunk a lakosság 

rendelkezésére éjjel-nappal,

 a Szilencium Temetkezési Vállalattal.

- Élõvirágok,
- Cserepes virágok
- Selyemvirágok,
- Temetési koszorúk,
- Alkalmi csokrok

Fájdalommentes fülbelövés!

Nyitva tartás:
hétfõtõl-péntekig            8.00-18.00 óráig,
szombaton és vasárnap  8.00-12.00 óráig

Vállalom

-Régi cserépkályhák, tûzhelyek bon-
  tását, újrarakását, samottozását.

-Új csempekályhák, kandallók, ke-
  mencék építését.

Puskás Mihály

Doboz, Kucsi u. 10/a.

Tel.: 06/30 667-8727

Hársfa Pan zió Ét te rem
Do boz, Fa lu he lyi u. 23/a. szám alatt

csa lá di-, ba rá ti-, bal la gá si ren dez vé nyek,
lebonyolítására maximum 40 fõig.

Rendezvények színvonalas lebonyolítását vállaljuk
szállási lehetõséggel, fedett terasszal, saját parkolóval.

Kellemes környezetben finom ételekkel, szolid árakkal várjuk
kedves vendégeinket.

Jöjjön a Hársfába, étkezzen nálunk! 
Minden szombat 12 órától vasárnap 20 óráig 

10 % árengedményt adunk, 10 fõs csoportoknál további 
5 % kedvezmény. A kedvezmény készpénzre vonatkozik. 

Ezentúl fizethet üdülési csekkel és 
mindenfajta étkezési utalvánnyal.

A Panzió Bt.-vel együtt eladó!

Telefon/Fax: 06/66 268-764, Mobil: 06/30 653-6495

Min den kit sze re tet tel vár a Cson tos és Tár sai Bt.

Nyit va tartás:
 Hétfõ-péntek:       10-21 órá ig
 Szombat:              10-24 óráig

  Vasárnap:             10-21 óráig.

Szabó Bence, 
Náfrádi Melinda és Szabó Miklós
születésnapjuk és névnapjuk alkalmából 

szeretettel köszöntik egymást.

Vásárolja meg nálunk 
karácsonyra fenyõfáját!

Cégünk minden eladott

fenyõfa után 100 Ft-tal
támogatja a dobozi bölcsõdét!

Cím: Doboz, Marx u. 62. 

(a temetõvel szemben)

Tel.: 06/30 392-1332

A DOBOZI KERTÉSZETI ÁRUDÁBAN!

Kellemes karácsonyi ünnepeket  és 
sikerekben gazdag, boldog új évet kívánnak 
                           az Erika Virágbolt dolgozói

BIELIK AUTÓSISKOLA

 Sze mély gép ko csi,
se géd mo toros ke rék pár és

mo tor ke rék pár-ve ze tõi
tan fo lyam in dul

   2010. december 10-én
   (pénteken) 

17 óra kor

HELYE: Do bozi Ál ta lá nos Is ko la

Bielik Pál  Tel.: 66/449-877,  06/30 935-3325
Tobai István Tel:  06/20 438-4625

Számítógépes felkészítés. 
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, tesztkönyv
 és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs. 

Több kategória együttes végzése esetén
 az egyik elmélet ingyenes.

Az elmúlt 12 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2009-ben több mint 

 340 tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánkban.

Debreceni Gábor 
és

Kiss Róza
2010. december 10-én 

ünnepli
házasságkötésük 
61. évfordulóját.

Ez alkalomból 
szeretettel köszöntik

Õket 

gyermekeik, 
unokáik és dédunokáik
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HÓ-NAP-TÁR 

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

felesége, fia, menye, lánya, veje és a 3 unokája

 T. Nagy Lajos

halálának 

20. évfordulójára.

Megemlékezés

Szeretõ családja

Olvasóink figyelmébe!
A bolttulajdonosok arra kérik a vásárlókat, hogy

cigarettáért és alkoholért ne kiskorú gyermekeiket
küldjék a boltba, mert 18 éven aluliakat szeszes itallal és 

dohányáruval nem szolgálhatnak ki. 

Köszönetnyilvánítás

Fájó szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak, akik 

ifj. Kovács István
temetésén részt vettek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek 
és utolsó útjára elkísérték.

„Kihunyt szemedbõl a fény, lelkedbõl a remény.
Gondolatodban még élt a fény, de te döntöttél és elmentél.

Felnézek az égre, látom arcodat, nyújtom két kezem.
Szívem megdobban, könnycsepp arcomon.

Lelkem sajogva súgja, gyere vissza.”

Apu, Anyu, nõvére és gyermekei

Köszönetnyilvánítás
Ezúton köszönjük mindazoknak, akik

özv. Szûcs Károlyné
szül.: Horváth Julianna

temetésén megjelentek, hogy sírjára
koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

Fájó szívvel búcsúzik

ifj. Kovács Istvántól 

felesége és 
3 gyermeke: 

Richárd, Márkó és Erik

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

Pápai Józsefné szül.: Mikoly Margit
temetésén részt vettek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, 
sírjára virágot, koszorút helyeztek és 

elkísérték az utolsó útjára.

a gyászoló család

Bucsai István

halálának
 5. évfordulójára

Balog Edit

halálának 

25. évfordulójára

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

"Álmodtál egy szebb jövõt, ígéretes szépet,
de a kegyetlen sors mindent összetépet."

szülei

Bolla Istvánnéra

(Juliskára)

halálának 
1. évfordulóján

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

férje, fiai, menyei és unokái

"Mint egy gyertyaláng, lobban el az élet.
Mint egy gyors folyó, rohannak az évek.

A múltba visszanézve valami fáj,
valakit keresni, aki nincs már."

”Olyan szomorú mindig egyedül lenni
Valakit várni, hiába keresni.

Valakire várni, ki nem jön többé
Valakit szeretni titokban, örökké!”

Fájó szívvel emlékezünk

 Bönde Lajos

halálának 
20. évfordulójára

Megemlékezés
Fájó szívvel
emlékezünk

felesége, fia, menye, lánya, veje, 

unokái: Emese és Zsuzsó

Megemlékezés

 Puskás Gáborné
szül.: Nagy Eszter

halálának 
1. évfordulójára 

”Csillag volt Õ, mert szívbõl szeretett.
S mi úgy szerettük, ahogyan csak lehetett.

Elment tõlünk, mint a lenyugvó nap,
De szívünkben él és örökre megmarad.”

szeretõ családja

Fájó szívvel 
emlékezünk

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

Szabó István 

halálának 
1. évfordulóján

„Küzdöttél, de már nem lehet,
A csend ölel át és a szeretet.

Csak az hal meg, akit elfelejtenek,
Örökké él, akit igazán szeretnek.”

szeretõ családja

December (õsi magyar ne-
vén  Álom hava) az év tizenket-
tedik hónapja a Gergely-naptár- 
ban, 31 napos. Neve a latin de-
cem szóból származik, melynek 
jelentése tíz – utalva arra, hogy
eredetileg ez volt a tizedik hó-
nap a római naptárban, mielõtt a 
január és február hónapokat
hozzáadták az évhez. A 18. szá- 
zadi nyelvújítók szerint a de-
cember: fagyláros. A népi ka-
lendárium Karácsony havának
nevezi.

Újhold: december 5.
Telihold: december 21.
Jelentõsebb események: 

December 4. Bányásznap Ma-
gyarországon
December 6. Mikulás napja
Szent Miklós püspök emlékére
December 10. Emberi jogok
napja
December 13. Luca napja
December 18. Kisebbségek
napja Magyarországon
December 24. Szenteste
December 25. Karácsony
December 26. Karácsony más-
napja, Szent István ünnepe
December 28. Aprószentek

napja
December 29. Szent Tamás ün-
nepe, a magyar kártya napja
December 31. Szilveszter napja
A hónap csillagjegye a Nyilas
(november 23-december 21.)
Optimista, szabadságra és füg-
getlenségre vágyó, aki állan-
dóan új tapasztalatokat és célo-
kat keres. Ha nem hisz valami-
ben, akkor képtelen bármit is
tenni az ügy érdekében. Nagy-
vonalú és joviális, nehezen vi-
seli a hétköznapok rutinját, a
“földi” korlátokat. Gyakran fi-
lozofikus természetû, foglal-
koztatja az élet értelme, a val-
lás, az ezotéria. Nagyon szóra-
koztató tud lenni, nemcsak ki-
tûnõ humora miatt, hanem azért 
is, mert született színész. Oly-
kor fanatikus, türelmetlen és re- 
bellis, de sosem haragtartó.
Elõfordul vele, hogy túllõ a cé-
lon, és “le kell hozni” a valóság
szintjére. Barátságos, szeret tár- 
salkodni. Vele lehet a legjobb
hajnalig tartó beszélgetéseket
megélni.
A következõ csillagjegy a Bak
december 22-tõl január 20-ig.

Regélõ utcanevek – Kodály utca
A faluból Sarkad felé halad-

va az utolsó elõtti utcát 1966-tól
kezdték kialakítani, ekkor osz-
tottak itt házhelyet elõször, és az
új utcát a világhírû zenetudós,
zeneoktató, népzenekutatóról
nevezték el. 
Kodály Zoltán Kecskeméten
született, szüleivel 1885-ben Ga- 
lántára, 1892-ben Nagyszombat- 
ra költözött. Középiskolai tanul-
mányai mellett zongorázni, he-
gedülni és gordonkázni tanult.
1898-ban a gimnázium zenekara
számára nyitányt írt. 1900 és
1905 között a budapesti Zene-
akadémián tanult, ugyanezen idõ 
alatt az egyetem bölcsészkarát is
hallgatta, 1906-ban szerzett dok- 
tori címet. Ugyanebben az évben 
kapcsolódott egy évvel elõbb
megkezdett népdalgyûjtõi mun-
kájába Bartók Béla, akivel kö-
zösen kiadták a Húsz magyar
népdal címû mûvet. Elsõ jelentõs 

zeneszerzõi sikereit a tízes évek-
ben aratta; hamarosan külföldön
is ismertté vált. 1943-ban a
Magyar Tudományos Akadémia
tagja, 1946—49-ben elnöke volt. 
1944-ben a kolozsvári, 1957-ben 
a budapesti, 1960-ban az oxfordi
egyetem avatta díszdoktorrá. Há- 
rom ízben (1948, 1952, 1957)
kapott Kossuth-díjat. Nyolcvan-
öt éves korában hunyt el. Tuda-
tosan vállalt missziót teljesített,
amikor a magyar népdal õsi réte-
geit feltárva, azok tudományos
rendszerezésével kijelölte a ma-
gyar zene helyét az európai kul-
túrában. Egy életen át fáradhatat- 
lanul harcolt az ifjúság zenei ne-
veléséért. Ma már világszerte
mint „Kodály-módszert” ismerik 
és próbálják követni azt a puszta
elgondolást, hogy minden isko-
lás gyermek tanuljon énekelni és
az énektanulás keretein belül
hangjegyeket olvasni.

2010. december 11. szombat 10.00-tõl 13.00 óráig
2010. december 20-22-ig 10.00-tõl 18.00 óráig
2010. december 23-án 10.00-tõl 14.00 óráig
2010. december 27-31-ig a Könyvtár zárva tart.
Nyitás: 2011. január 3-án 10.00 órakor

Minden kedves olvasónknak békés, boldog
karácsonyt és sikeres új évet kívánunk!

2010. november 9-én elveszett 
a drapp színû, tacskóállású, 

görbe lábú kiskutyám. 
A becsületes megtalálónak

5.000 Ft a jutalma.

Cím.: Doboz, Bercsényi u. 22. 
(a kocsma mellett) 

Tel.: 06/30 752-3445

„Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon,
 azért van, mert szeretünk és hiányzol nagyon.

Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
 amit tõlünk soha senki el nem vehet.”

Varázskezek Köre foglalkozásai

December 03.-Karácsonyi díszek készítése
December 07.-Karácsonyi díszek készítése
December 10.-Karácsonyfa-díszítés, kiállítás rendezés
December 11.-Karácsonyi ajándékok kiállítása 
                        és játszóház
December.14.-Mézeskalácssütés,díszítés

A Könyvtár ünnepi nyitva tartása:



Dobozi Hírmondó 2010. december8

DOBOZI HÍRMONDÓ   Meg je le nik ha von ta  Ki adó:  Do boz Nagy köz ség Ön kor mány za tá nak Kép vi se lõ-tes tü le te 
Fe le lõs ki adó: Szabó Tibor aljegyzõ Fe le lõs szerkesztõ: Futakiné Debreczeni Ilona Tördelõ szerkesztõ: Vácziné Urbanecz Annamária
A szer kesz tõ ség   címe :  5624  Do boz, Kos suth  tér  3.  Tel.:  (66) 268-765  Nyom ta tás: Földesi és Társa  Bt.   Pél dány szám: 1800
A szer kesz tõ ség nem  fel tét le nül azo no sul a szerzõk cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal  felelõsséget.

Papp László és Papp Rita (Õserõ és tehetség)

Az ügyeletes rendõr  telefonszáma: 06/30 633-7224

Az év utolsó hónapja. Nos
itt egy hónapban több jelentõs
személyiséggel is találkozha-
tunk, hiszen ekkor jön a Mi-
kulás, és néhány hétre rá a Jé-
zuska hozza ajándékait az arra
érdemeseknek.

E hónapban én is két kara-
tékát szeretnék Önöknek be-
mutatni néhány szóban. Két
testvérrõl van szó, akiknek csa- 
ládjából már a korábbiakban
bemutattam másik két jeles ta-
got. Õk Papp László és Papp
Rita. Nem Dobozon laknak.
Sarkadkeresztúrról – illetve ta-
nulmányaik miatt õk is Békés-
csabáról – jártak át Dobozra
tréningezni.

Lacit munkája Szegedhez
köti, ezért egy – az Oyama Ka-
rate Kyokushin Hungary szer-
vezethez tartozó – szegedi
klubban jár edzésre. Igen tehet- 
séges, komoly erõt képviselõ
versenyzõnk volt. Jó szervezõ-
készségével, sok segítségnyúj-

tással segítette egyesületünket
a munkában. Minden jót és sok
sikert kívánunk neki a további
életéhez, és természetesen a
Samuray Kyokushin Karate
Egyesület mindig szívesen fo-
gadja, ha kedve, ideje van ellá-
togatni egy edzésre.

Rita tanulmányai, egyéb el- 
foglaltsága miatt sajnálatunkra
befejezte egyesületünknél az
aktív sportot. Azonban büszke- 
séggel tölti el egyesületünk va-
lamennyi tagjának lelkét az,
hogy Rita is egyike aranyérmes 
versenyzõinknek és ez kitöröl-
hetetlenül megmarad vala-
mennyiünkben. Rá is igaz ter-
mészetesen, hogy egyesüle-
tünk valamennyi tagja mindig
szívesen fogadja, ha kedve,
ideje van ellátogatni egy edzés- 
re.

Szabó Ferenc

A Dobozi Szabadidõs és Mozgáskultúra
Közhasznú Sportegyesület programjai

Jubileumi Karate-Torna Karcagon
X. Nagykun Kupa Orszá-

gos Kyokushin Karate verseny
2010. október 30-án, szom-

baton jubileumi – tizedik – alka-
lommal rendezték meg a Nagy-
kun Kupa elnevezésû Országos
Gyermek, Serdülõ, Ifjúsági, Ju-
nior, Felnõtt Nyílt Kyokushin
Karate Bajnokságot a Karcagi
SE szervezésében.

Az idén a Samuray Kyokus-
hin Karate Egyesület öt verseny- 
zõje vett részt ezen a nagy jelen-
tõségû versenyen. Mindannyian
izgatottan várták a megmérette-
tést, hiszen ez az országos ver-
seny mindig hatalmas kihívást
jelent. Idén is nevezhettek ka-
taban (formagyakorlat) is az
indulók, és nem kis büszkeség-
gel tölti el egyesületünk vala-
mennyi tagját és személy szerint
engem is, hogy Balogh László 7.
kyu fokozatú karatékánk ezen a
versenyen szerezte meg elsõ he-
lyezését kata versenyzõként.
Rendkívül felkészült ellenfelei
közül csak egynek sikerült job-
ban teljesítenie Lackónál, így õ a 
rendkívül elõkelõ második he-
lyezést – vagyis az ezüstérmet –
szerezte meg. 

Szokás szerint 8 óra elõtt ér-
keztünk meg a karcagi sportcsar- 
nokba. Már folyt a mérlegelés,
és a helyszíni sportorvosi vizsgá- 
lat. A sorsolást ez alkalommal is
már elõzõ nap megtartották,
hogy gördülékenyebbé tegyék a
versenyt. A hivatalos megnyi-
tóra 12 órakor került sor, ame-

lyen az öt benevezett dobozi ver- 
senyzõ is bevonulhatott. A kata
verseny 9 órakor, a küzdelmek
pedig 10 óra körül kezdõdtek és
egészen 17 óráig tartottak.

Úgy érzem, minden verseny- 
zõnk remek teljesítményt nyúj-
tott, de mégis ki kell emelnem
néhányuk megdöbbentõ teljesít-
ményét: elsõként Szilágyi Lász-
ló 4. kyu fokozatú karatékát, aki
a serdülõ kategória harmadik
helyét szerezte meg, második-
ként Komlósi Tímea 5. kyu fo-
kozatú versenyzõt, aki junior
kategóriában ért el harmadik
helyezést. Végül, de természete-
sen nem utolsó sorban két, he-
lyezést nem szerzett, de jól, a fel- 
készültségének megfelelõen
küzdõ versenyzõt említenék: Gál 
Péter 4. kyu, és Oltvári János 8.
kyu fokozatú karatékákat, akik
igen sokat készültek a versenyt
megelõzõ vizsgára.  

Örömmel mondhatom, hogy
e rangos versenyrõl, amelyen
idén mintegy 250 versenyzõ in-
dult – közöttük Horvátországból
érkezett versenyzõk is – egy
ezüst és két bronzéremmel tértek 
haza versenyzõink. 
Eredményeink: 
Serdülõ fiú kata: Balogh László
II. helyezés
Serdülõ fiú nehézsúly: Szilágyi
László III. helyezés
Junior nõi +65 kg: Komlósi
Tímea III. helyezés

                      Szabó Ferenc
klubvezetõ

A Békés Megyei Önkor-
mányzat által kiírt (BMÖ/KSZ/ 
2010) pályázat keretébõl a Do-
bozi Szabadidõs és Mozgáskul- 
túra Közhasznú Sportegyesület 
is részesült. 2010. november
5-én, e támogatásból a békés-
csabai Munkácsy Mihály Mú-
zeumba látogatást szerveztünk, 
ahol megtekinthettük az állan-
dó kiállítások mellett „A lehe-
tõségek országa – a Polgároso-
dás a 19. századi Magyarorszá-
gon” címû vándorkiállítást is.
Este pedig a Békéscsabai Jókai
Színház Csárdáskirálynõ címû
elõadásán 22 fõnek tudtunk új
lehetõségeket biztosítani.

Céljaink között szerepel
olyan programok szervezése is, 
amelyeken a fiatalok kultúra
iránti érdeklõdését kiszélesít-

hetjük, fenntarthatjuk, ahol el-
sajátíthatják bizonyos helyze- 
tekben a megfelelõ viselkedés-
kultúrát. A múzeum- és szín-
házlátogatás nagyszerû élmé-
nyeket adott kis csapatunk szá-
mára. Ifjúsági klubunk tagjai
egy nagyon kellemes délutánt
és estét töltöttek a kulturális él-
mények színes kavalkádjában.
Köszönjük ezt a lehetõséget a
Békés Megyei Önkormányzat-
nak!

Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani mindazoknak,
aki adójuk 1%-ával (73.168 Ft) 
támogatták egyesületünket. Az
összeget igyekszünk haszno-
san, a sportolási lehetõségeink
színvonalasabbá tételére for-
dítani!

Sziromi Katalin

Név:
Papp László

Születési év: 1985.

Övfokozat: 6. kyu

2008
Felnõtt férfi középsúly – 

 III. helyezés

Név: Papp Rita

Születési év: 1996.

Övfokozat: 8. kyu

2008
Kisúj Kyo Kupa

Gyermek II lány – I. helyezés

Madarat tolláról, karatést rúgásáról (Újabb sikeres övvizsgák)

A Samuray Kyokushin Ka-
rate Egyesület tagjai ismét elér- 
keztek arra a szintre, amikor
övvizsgán kellett bizonyítani
rátermettségüket. A vizsga
megszervezése mindig nehéz
feladat, ugyanis idõpontot kell
egyeztetni a vizsgáztatóval –
Shihan Borza József 6. danos
mesterrel – szervezetünk veze-
tõjével, ami már önmagában is
komoly feladat, lévén, hogy a
Shihan ideje nagy részében e-
dzéseket tart itthon és külföl-
dön, edzõtáborokat vezet,
sportdiplomáciai feladatokat
lát el, ezen kívül õ az Európai

Karate Szervezet (EKO) tech-
nikai igazgatója is. A Shihan
egyébként számos feladata
mellett éppen a 2011-ben Eger- 
ben megrendezendõ EB-t szer-
vezi.

Mindezeken kívül a vizsgá- 
kon kötelezõ egy orvos jelenlé- 
te az esetleges sérülések ellátá-
sa miatt. Szerencsére azonban
sikerült idõpontot találni, ami
mind a Shihannak, mind pedig
Dr. Horváth Imre belgyógyász
szakorvosnak – aki egyébként
3. danos shotokan karate mes-
ter – is megfelelõ volt: 2010.
október 20. 12 óra.

Valamennyi vizsgázó izga- 
tottan, nagy lámpalázzal várta
a próbatételt. Ez alkalommal
23 karatéka mutatta be tudását
10-tõl 4. kyu fokozatig. Az idei 
vizsga érdekessége volt, hogy
Gyulán rendezték meg, ide
érkeztek a Samuray Kyokushin 
Karate Egyesület dobozi, gyu-
lai és sarkadkeresztúri vizsgá-
zói. A követelményeket min-
denki sikeresen teljesítette, és
elõrébb léphetett egy foko-
zatot.

Mindenkinek egyaránt volt
erõnléti és technikai része a
vizsgának, illetve a 10. kyusok

kivételével formagyakorlatot
(KATA) is be kellett mutatni a
karatékáknak. A magasabb fo-
kozatra vizsgázóknak a sza-
badküzdelem is benne foglalta- 
tott a kívánt teljesítményben,
amelynek során a küzdõk teljes 
erejû technikákat használnak
egymás ellen. Ezekben a küz-
delmekben tilos a fejet kézzel
támadni, illetve tilos a nyak, a
térd, a gerinc és a lágyék táma-
dása, a többi rész szabadon tá-
madható.

                              Szabó Ferenc
 klubvezetõ

Vizsgaeredmények:

Név Fokozat Név Fokozat

Bányai Renáta (Gyula) 10. kyu Oltvári Sándor (Doboz) 10. kyu

Bidiga Lóránd (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Papp Zsolt (Sarkadkeresztúr) 10. kyu

Bordás Renáta (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Szabó Gergely (Gyula) 10. kyu

Braun Dániel (Gyula) 10. kyu Szekeres Péter (Gyula) 10. kyu

Dozsnyák Szabolcs (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Törköly Gergõ (Gyula) 10. kyu

Fekete Levente (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Ifj. Klenovszki Attila (Doboz) 9. kyu

Hajzner Imre (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Oltvári János (Doboz) 8. kyu

Kellner Zalán (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Balogh László (Doboz) 7. kyu

Kónya Anett (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Komlósi Tímea (Doboz) 5. kyu

Kónya Vivien (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Gál Péter (Doboz) 4. kyu

Kóra Imola (Sarkadkeresztúr) 10. kyu Szilágyi László (Doboz) 4. kyu

Kubiak Ádám (Gyula) 10. kyu

A Dobozi Szabadidõs és Mozgáskultúra Közhasznú
Sportegyesület a Munkácsy Mihály Múzeumba és a Jókai
Színházba látogatott. Papp László már Szegeden jár edzésre.

Papp Rita ismeri a dobogó legfelsõ fokát.


